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NGA/OD/FROM: Bahri Selimi — Drejtor i Ekonomisé, Fidsiedve dhe Zwiltimit —ZKF ]2/
, Dor&zimi i Propozim Buxhetit pér vitin' 2020 dhe Viersimeve pér vitet
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | 5551 2099 pér diskutim, shqyrtim dhe aprovim. -
Té nderuar/;

Bazuar né Qarkoren Buxhetore (QB) 2020/01 dhe QB 2020/02 pér Komuna mbi kufijté final t&
pércaktuar nga Ministria e Financave-MF, Organizata Buxhetore (Komuna) e Kaganikut ju dérgon
Propozim Buxhetin pér vitin 2020 dhe vlerésimet pér periudhén afatmesme 2021-2022.

Propozim Buxheti aktual, pérmban ndryshimet e béra nga versioni paraprak i paraqitur ne KABK
2020 - 2022 vetém né aspektin e l&vizjes dhe caktimit népér kategorité ekonomike t& shpenzimeve, i
cili i éshté dorezuar Kuvendit Komunal pér shqyrtim paraprak.

Bashkangjitur késaj shkrese ju dérgojmé:

Propozim Vendimin pér buxhetin e komunés sé Kacanikut pér vitin fiskal 2020 dhe vlerésimet pér

vitet 2021-2022 si dhe:

Tabela 4.1-Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2020-2022,

Tabela 4.2 - Financimi vjetor i projekteve kapitale komunale pér vitin 2020 dhe projekteve kapitale

shumévjecare pér vitet 2021-2022,

Tabela 4.3 - Plani afatmesém i t& hyrave totale t& buxhetit komunal

Me respekt;



Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut

Republika Kosova Opstina Kacanik

Republic of Kosovo Municipal Kacanik
01— Nr. /19
Kaganik; 20.08. 2019

Né& mbéshtetje t& nenit 24 dhe 40.2(b) t& Ligjit nr.03/L-040 — Pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 61. t& Ligjit nr.03/L-
048. — Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, nenit 2 té Ligjit nr.03/L-049 — Pér Financat e
Pushtetit Lokal dhe nenit 73 t&€ Statutit t¢ Komunés, Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur t& ekzekutivit
Komunal mé 19.08.2019

Propozon
Q& Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e radh&s mé 2019, t& shqyrton dhe aprovon kété:

i VENDIM
PER BUXHETIN E KOMUP:IES SE KACANIKUT PER VITIN FISKAL 2020
DHE VLERESIMET PER VITET 2021 - 2022

I
Buxheti total i Komun&s s& Kaganikut pér vitin buxhetor 2020 &shté né shumé prej 9,000,530.00 €, ndérkaq pér
vitin 2021 vlerésimet e projektuara jané né masé monetare prej 9,315,958.00 € dhe pér vitin 2022 né shumé prej
9,660,090.00 €.

II
Né strukturén e t& hyrave t& térsishme buxhetore pér vitin buxhetor 2020, sipas pikes I. té kétij vendimi, mjetet nga
Grantet qeveritare jané né shumé prej 8,289,803.00 €, q& shénojné pjesmarrje me 92.10 % dhe t& Hyrat vetjake
komunale, n& shumé prej 710,727.00 €, me njé pjesmarrje prej 7.90% né strukturén e pérgjithshme t& buxhetit.

X
Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore pér vitin buxhetor 2020, parashikohen qé té jené t& ndaré pér Shpenzime
Operative, shuma prej 7,056,391.00€ dhe pér Investime Kapitale, shuma prej 1,944,139.00€.

V.
Shpenzimet buxhetore pér vitin 2020, sipas kategorive ekonomike t& shpenzimeve, parashikohet t& kené kéto ndarje
e t€ cilat jan€ né pérputhje t& ploté me Qarkoren Buxhetore 2020/02 t& Ministris¢ s&€ Financave:

1. Shpenzimet pér Paga dhe Méditje ........ceoeevvvevnevevnenenn.. 5,759,851.00 €

2. Shpenzimet e Mallrave dhe Shérbimeve ........................ 920,000.00 €

3. Shpenzimet e Shérbimeve Komunale ................c.cccevne. 170,000.00 €

4, Subvencionet dhe Transferet .......ovveeeeriiiineeereinnneneeens 206,540.00 €

5. Shpenzimet né Investime Kapitale ...............ccoeeeviiinnnen. 1,944,139.00 €
v

Pér zbatimin e kétij vendimi pér buxhetin e komunés, obligohet Drejtoria € Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit.

VI

Ky vendim hyn né& fuqi nga dita e aprovimit dhe do t& vlej& pér deri sa nuk merret _nd‘qujé:-yérid im tjetér.

_Besim TLAZI,
"Krytar i Ko




NDARIA E KUFUVE BUXHETOR PER VITIN 2020 SIPAS SEKTOREVE- DREJTORIVE KOMUNALE:

TOTAL BUXHETI:

5,759,851.00

920,000.00

170,000.00

NDARJA E KUFIIVE BUXHETOR PER PERIUDHEN 2020-2022 SIPAS QARKORES 2020/02

206,540.00

1,944,139.00

BUXHETL:

8,381,634.00

9,000,530.00

9,315,958.00

9,660,090.00

618,896.00

9,000,530.00




Tabela 4.1. - Plani i ndarjeve buxhetore té sh

(0.00)
nzimeve totale t& komuné&s pér vitin 2020

b d @ 1 g h i i k I
G Qeveritare 801 5,759,851 829,618 156,195 - 1,544,138 8,289,803
T& hyrat vetanak - - 90,382 13,805 206,540 400,000 710,727

Grantet Qeveritare 18 180,018 40,000 - - -

Té hyrat vetanal - - - - 31,500 - 31,500

Financimi i jashtg - . . - - : -
15 16028 Zyra e Kryetarit 18 180,018 40,000 - 31,500 - 251,519

Grantet Qeveritare 18 180,019 40,000 - - - 220,019

Té hyrat vetanake - - - - 31,500 - 31,500

Financimi i jashtém

Grantet Qeveritare

Té hyrat vetanake

Financimi i jashtém

Grantet Qeveritare

Té hyrat vetanal - - 5,000 - - 45,000
Fi imi i jashtém - - - - =} z :
3.1. 16328 Administrat 26 155,581 75,000 11,000 - 55,000 296,581
Grantet Qeveritare 26 155,581 75,000 11,000 - 10,000 251,581
Té& hyrat vetanak = = - - = 45,000 45,000
Financimi i jashtém - - - - - - 2
3.2 16528 Qéshtje Gjinore. 1 7,884 | 5000 - - - 12,884
Grantet Qeveritare 1 7,684 - - - - 7.884
Té hyrat vetanake - - 5,000 - - - 5,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
G t Qeveritare 14 103,437 10,000 - - 259,139 372,576
T& hyrat vetanake - - 5,000 - - 30,000 35,000
Fi imi i jashté - - - - - - -
44. | 17528 Buxhetimi 14 103437 | 15000 - - 289,139 407,576
Grantet Qeveritare 14 103,437 10,000 - - 259,139 372,576
Té hyrat vetanake - 5,000 - - 30,000 35,000

Financimi i ;ashtém

500,000

1,066,497

Grantet Qeveritars 30 225,527 318,970 -
Té hyrat » L - - 14,382 - - 100,000 114,382
Fi imi i jashtém - - - 2 z -
5.1. 18028 Infrastruktura rrugore 12 94,013 323,352 20,000 - 600,000 1,037,365
Grantet Qeveritare 12 94,013 308,970 20,000 = 500,000 922,983
Té hyrat vetanake - - 14,382 - - 100,000 114,382
Financimi ija;sl"ﬁn - - - - - - -
5.2. | 18432 Zjarrisfikiisit dhe inspektimet 18 131,514 10,000 2,000 - - 143,514
Grantet Qeveritare 18 131,514 10,000 2,000 - - 143,514

Té hyrat vetanake

Financimi i lashtém

Grantet Qeveritare

9,297

Té hyrat L

1,000

Financimi i jashtém

Qeveritare 14 99,190 - - 50,000 174,190
Té hyrat b - - 20,000 . 55,000 - 75,000
Fi imi i jashtém - - - - - - -
7.1, 47028 Bujgésia 4 35,190 15,000 - 55,000 50,000 455,190




Grantet Qeveritare 4 35,190 10,000 - - 50,000 95,180
Té hyrat vetanake - - 5,000 - 55,000 - 60,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
7.2. 47108 Pyiltaria dhe inspeksioni 10 63,998 30,000 < - - 93,999
Grantet Qeveritare 10 63,099 15,000 - - - 78,999
Té& hyrat vetanake - - 15,000 - - - 15,000

Financimi i jashtém

Grantet Qeveritare 2 15,961 5,000 - - 60,961
T8 hyrat vetanake - - 15,000 - 8,000 45,000 68,000
Financimi i jashtém - - - - = - “
8.1 48028 Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik 15,961 20,000 - 8,000 85,000 128,961
Grantet Qeveritare 15,961 5,000 - - 40,000 60,961
Té hyrat vetanake - - 15,000 = 8,000 45,000 68,000

Financimi i jashtém

508,132

L Qe 15 15,000 - - 385,000
T# hyrat vetanake - - 10,000 - - 55,000 65,000

_ Financimi i jashtém - - - - - - -
9.1. 66445 Planifikimi urban dhe inspeksioni 15 108,132 25,000 - - 440,000 573,132
Grantet Qeveritare 15 108,132 15,000 - - 385,000 508,132
T& hyrat vetanake - - 10,000 - - 55,000 65,000

Financimi i jashtém

40,000

130,000

1,158,376

Grantet Qeveritare 109 85,648 -
Té hyrat L - - = 10,000 - 45,000 55,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
10.1 73037 Administrata 3 30,446 5,000 - - - 35,446
Grantet Qeveritare 3 30,446 5,000 - - - 35,446
Té hyrat vetanake - - & = = = z
Fir imi | jashtém - - - - = - -
10.2 74700 Shérbimet e shéndetésisé primare 106 873,282 80,648 50,000 - 175,000 1,178,930
Grantet Qeveritare 106 873,282 80,648 40,000 - 130,000 1,123,830
Ta& hyrat vetanake - - - 10,000 - 45,000 55,000
Hu ja - - - = = L
Grantet Qeveritare 8 54,906 5,000 5,000 = - 64,906
T& hyrat vetanake - - - - 5,000 - 5,000

Financimi i jashtém

134,837

Grantet Qeveritare 15 32,000 - "
Té hyrat vetanake - - 5,000 - 57,000 30,000 92,000
Financimi i jashtém - = - - - - -
121 85028 Shérbime Kulturore 15 90,637 37,000 12,000 57,000 30,000 226,837
Grantet Qeveritare 15 80,637 32,000 12,000 - - 134,637
Té hyrat vetanake - - 5,000 - 57,000 30,000 92,000

Financimi i jashtém

Grantet Qeveritare

208,000

170,000

4,065,143

548 i
Té& hyrat vetanake - - 10,000 3,805 50,040 50,000 113,845
Financimi i jashtém - - - - - - -
131 | 92140 Administrata 49,252 8,000 = 50,040 220,000 327,292 |
Grantet Qeveritare T 49 252 8,000 - = 170,000 227,252
Té hyrat k = - = 50.040 50,000 100,040
Financimi i jashtém = - - - - - -
13.2 92750 |Arsimi parashkollor dhe gerdhet 16 88,837 30,000 10,000 - - 128,837
Grantet Qeveritare 16 88,837 20,000 8,500 - - 117,337
T& hyrat vetanake - - 10,000 1,500 - - 11,500
Financimi i ashtém - - - - - - -
13.3 93810 JArsimi fillor 417 2,712,735 120,000 40,000 - - 2,872,785
Grantet Qeveritare ar 2,712,785 120,000 37,695 - - 2,870,480
Té hyrat vetanake - - 2,305 - - 2,305
Huamarrja - - - - -
134 95010 Arsimi i & 108 770,074 60,000 20,000 - - 850,074
Grantet Qeveritare 108 770,074 60,000 20,000 = = 850,074

Te hyrat vetanake

Financimi i jashtém




_Tabela 4.1. 2 Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2021

b d e f i k 1

Grantet Qeveritare 301 | 8,074,885 156,195 1,485,285 8,545,963
T& hyrat vetanake . = 13,805 208,540 | 459,268 769,995

Hua - - - = o =
Grantet Qeveritare 18 180,019 - = . 220,667
T& hyrat vetanake . - ) 31,500 5 31,500

1 Financimi i jashtém - - - - a -
1.4. 16028 Zyra e Kryetarit 18 180,019 = 31,500 2 252,167
Grantet Qeveritare 18 180,019 z = = 220,867
Té hyrat vetanake : E - 31,500 E 31,500

Financimi i jashtém - - - = - - =
| Grantet Qeveritars 5 184,604 10,000 2 4 : 194,604
i T& hyrat vetanake . . 5,000 - . . 5,000

Financimi | jashtém

Grantet Qeveritare 27

Té hyrat vetanake - - 5,000 - - 5,000 10,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
34, 16328 Administrata 26 155,581 75,000 11,000 - 15,000 256,581
Grantet Qeveritare 26 155,581 75,000 11,000 - 10,000 251 581
T& hyrat vetanake - = - = - 5,000 5,000
Financimi i jashtém - - - = = & &
3.2 16528 Qiishtje Gjinore ] 1 7,884 5,000 - il (] - 12,884
Grantet Qeveritare 1 7,884 - - - - 7,884
Té& hyrat vetanake = = 5,000 - = - 5,000

tém

Financimi i jas

Grantet Qeveritare 14

Té hyrat vetanake - - 5,000 - - 50,000 55,000
Financimi | jashtém - - - - = - =
44, 17628 Buxhetimi 14 103,437 15,000 - - 400,000 518,437
Grantet Qeveritare 14 103,437 10,000 - - 350,000 463,437
Té hyrat vetanake - 5,000 - - 50,000 55,000
Financimi i jashtém - - - - - -
Grantet Qeveritare 30 225,527 318,870 17,500 - 295,732 857,728
Té hyrat vetanake - . 14,382 - - 239,268 253,650
Financimi i jashtém - - - - - i -
51, 18028 |infrastruktura rrugore 12 94,013 323,362 15,500 - 535,000 967,865
Grantet Qeveritare 12 94,013 308,870 15,500 - 285732 714,215
Té hyrat vetanake - - 14,382 - - 239,268 253,650
Financimi i jashtém - - - - - - -
5.2, 18432 Zjarréfikésit dhe inspektimet 18 131,514 10,000 2,000 - - 143,514
Grantet Qeveritare 18 131,514 10,000 2,000 - - 143,514

T& hyrat veianake - = b - = = i
Financimi | jashtém

__Grantet Qeveritare 1 9.207 & . : :

T& hyrat vetanake - - 1,000 - - =
Financimi | jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 14 99,190 25,000 - - 70,000 194,190
Té hyrat vetanake - - 20,000 - 55,000 - 75,000
Financimi | jashtém - - - - - - -
7.4, 47028 Bujgésia 4 35,190 15,000 - 55,000 70,000 175,150
Grantet Qeveritare 4 35,190 10,000 - - 70,000 115180
T& hyrat vetanake - - 5,000 - 55,000 - 60,000

Financimi i jashtém 2Lk - - - - = =
Pylitaria dhe Ins 10 63,999 30,000 - - - 93,999
Grantet Qeveritare 10 63,999 15,000 E - = 78,999
Té hyrat vetanake S = 15,000 . L : 15,000
Financimi i jashtém

7.2, 47108




Grantet Qeveritare 2 15,961 - - 105,961
Té hyrat vetanake - - 15,000 . 8,000 45,000 68,000
Financimi | jashtém - - - - - - -
8.1 48028 Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik | 15,961 | 20,000 = 8,000 130,000 173,961
Grantet Qeveritare 15961 5,000 - - 85,000 105,961
Té hyrat vetanake - - 15,000 - 8,000 45,000 68,000

Financimi | jashtém

Grantet Qeveritare

314,553

437,685 |

15 108,132 - "
Té& hyrat vetanake - - 10,000 . 3 45,000 55,000
Financimi | jashtém . - = - - - -
9.1, 66445 [Planifikimi urban dhe inspeksioni | 16 108,132 25,000 2 = 359,553 492,685
Grantet Qeveritare 15 108,132 15,000 s 2 314,553 437,685
Té hyrat vetanake : = 10,000 4 2 45,000 55,000
Financimi i jashtém - o & & & i
Grantet Qeveritare 108 984,333 85,000 40,000 E 95,000 1,204,333
Té& hyrat vetanake . 7 4 10,000 g 25,000 35,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
10.4 73037 Administrata 30,448 5,000 = - - 35,446 |
Grantet Qeveritare 30,445 5,000 = - . 35,445
T& hyrat vetanake : 2 = 2 - = i
Financimi i jashtém = - = - - = -
10.2 74700 Shirbimet e shéndetdsiss primare | 108 953,887 80,000 50,000 i 120,000 1,203,887
Grantet Qeveritare 106 953,887 80,000 40,000 5 95,000 1,168,887
T& hyrat vetanake 5 3 7 10,000 5 25,000 35,000
Huai a - - - - - -
Grantet Qeveritars s 54,908 5,000 5,000 = ; 4,906 |
T& hyrat vetanake - - - - 5,000 - 5,000

Financimi i jashtém

Grantet Qeveritare 15 90,637 32,000 - 202,637
Té hyrat vetanake - - 5,000 - 57,000 10,000 72,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
124 85028 Shérbime Kulturore 16 90,637 37,000 15,000 57,000 76,000 274,637
Grantst Qeveritars 15 90,637 | 32,000 15,000 2 65,000 202,637
Té hyrat vetanake = ELT| 5,000 - 57,000 10,000 72,000
Financimi i jashtém
Grantet Qeveritare 548 3,865,357 208,000 67,695 - 200,000 4,331,052
Té hyrat vetanake - - 10,000 3,805 50,040 40,000 103,845
Financimi i jashtém - - - - - - =
134 92140 Administrata 7 49,262 8,000 - 50,040 240,000 347,292 |
Grantet Qeveritare T 48,252 8,000 - - 200,000 257,252
Té hyrat vetanake - - - 50,040 40,000 90,040
Financimi i jashtém = = - i = = =
13.2 22750 Arsimi parashkolior dhe gerdhet 1€ 88,837 30,000 11,500 - - 130,337
Grantet Qeveritare 18 88,837 20,000 10,000 - = 118,837
T& hyrat vetanake = = 10,000 1,500 - - 11,500
Financimi i jashtém - - - - - - -
13.3 93810 Arsiml fillor 417 2,847,194 120,000 40,000 - - 3,007,194
Grantet Qeveritare 417 2,847,194 120,000 37695 = = 3,004,883
T& hyrat vetanake - - 2,305 - - 2,305
Huamarrja = - = = °
134 $5010 Arsimi i mesém 108 870,074 60,000 20,000 - - 950,074
Grantet Qeveritare 108 870,074 60,000 20,000 = - 950,074
T& hyrat vetanake - - - - - - -

Financimi i jashtém




Tabela 4.1. - Plani

ndarje

buxho s

ime totale t& komunés pér vitin 2022

Grantet Qaveritare 801 6,336,551 829,518 156,195 - 1,508,398 8,830,762
Ti hyrat vetanake - - 90,382 13,808 206,540 518,600 829,327
Huamarrjz - - - - o - ~

Grantet Qeveritare 18 180,019 - - - 220,667
Té hyrat vetanake - - - - 31,500 - 31,500
Financimi | jashtém - - - - - - -
14. 18028 Zyra e Kryetarit 18 180,019 40,548 - 31,500 - 252,167
Grantet Qeveritare 18 180,018 40,648 - - - 220867
T& hyrat vetanake - - - - 31,500 - 31,500

Financimi i jashtém

Grantet Qaveritare

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

Financimi i jashtém

Grantet Qaveritare
Té hyrat vetanake - - 5,000 = . 15,000
Financimi i Em - 3 = 2 5 o
3. 18328 Administrata 28 155,581 75,000 11,000 . 15,000
Grantet Qeveritare 26 155,581 75,000 11,000 - -
Té nyrat vetanake = - - - . 15,000
Financimi i jashtém = - - = - - -
3.2 16628 Qéshtje Gjinors 1 7,884 5,000 = = = 12,884
Grantet Qeveritars 1 7,884 - - - - 7,884
Té hyrat vetanake - - 5,000 - - - 5,000

Financimi | jashtém

44. 17528 _|Buzhetimi 14 103,437 15,000 - - 400,000 | 518,437
Grantet Qeveritare 14 103,437 10,000 . - 370,000 483,437
T& hyrat vetanake e 5,000 - - 30,000 35,000
Financimi i jashtém = = ; s 2 A
Grantet Qeveritare 30 225,527 318,970 22,000 4 286,400 852,897
Té hyrat vetanake - - 14,382 - . 288,600 302,882
Financimi | jashtém - - - . - -

5.4. 18028 ' [infrastruktura rrugore. i 12 94,013 323,352 20,000 - 575,000 1,012,365
Grantet Qeveritare 12 94,013 308,970 20,000 g 286,400 709,383 |
Té& hyrat vetanake - - 14,382 - - 288,600 302,982
Financimi | jashtém - - - - - - -

5.2 18432 Zjarréfikisit dhe inspeltimet 18 131,514 40,000 2,000 - - 143,514
Grantet Qeveritare 18 131,514 10,000 2,000 B L 143,514
Té& hyrat vetanake - - - - - - -
Financimi | jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 1 9,297 - A - - 9,297 |

Grantet Qeveritare 14 99,190 25,000 - - §0,000
Té hyrat vetanake - - 20,000 - 55,000 - 75,000

|_Financimi i jashtém




7.4 47028 Im]_gélh 4 35,190 15,000 - 55,000 80,000 185,190
Grantet Qeveritare 4 35,190 10,000 - - 80,000 125,190
T# hyrat vetanake - - 5,000 - 55,000 - €0,000

Financimi i jashtém - = - - - = 2
7.2 47108 ria dhe Ins ) 10 63,999 30,000 - - - 93,939
Grantet Qeveritare 10 63,999 15,000 - - - 78,999
- - 15,000 - - - 15,000

85,000 .

Grantet Qeveritare 2 5,000 - - 105,961
T& hyrat vetanake g e 15,000 - 8,000 65,000 88,000
. Financimi i jashtém - - - - - - -
8.4 48028 Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik 2 15,961 20,000 - 8,000 150,000 193,961
Grantet Qeveritare 2 15,961 5,000 2 3 85,000 105,961 |
Té hyrat vetanake - - 15,000 - 8,000 65,000 88,000
Financimi i jashtém - - - 5 = = 5
Grantet Qeveritare 15 108,132 15,000 - - 336,998 480,130
Té hyrat vetanake - - 10,000 = - 45,000 55,000
Financimi | jashtém - - - - - - -
9.1, 68445 Planifikimi urban dhe Inspeksioni 15 10&}32 25,000 - - 381,998 515,130
Grantet Qeveritare 15 108,132 15,000 - - 336,998 460,130
Té hyrat vetanake - - 10,000 - = 45,000 55,000

Financimi i jashtém

1,036,089

1,261,089

Grantet Qeveritare -
T& hyrat vetanake - . . 10,000 = 25,000 35,000
Financimi | jashtém - - - - - - -
104 | 73037 Administrata_ : 3 30,446 5,000 s - 5 35,448
Grantet Qeveritare 30,448 5,000 - - - 35,446
Té hyrat vetanake - - - = - - =
Financimi i jashtém = = - - £l = -
10.2 74700 Shérbimet e shindetésisé primare 106 1,005,643 80,000 50,000 - 115,000 1,250,643
Grantet Qeveritare 106 1,005,643 80,000 40,000 - 90,000 1,215643
Té hyrat vetanake = - - 10,000 - 25,000 35,000

Huama ja

Grantet Qeveritare

124

Shiirbime Ku

8 54,908 5,000 - - 64,906
Té& hyrat vetanake - - - - 5,000 - 5,000
Financimi i jashtém
Grantet Qeveritare 15 90,637 32,000 12,000 - 65,000 199,637
Té& hyrat vetanake - - 5,000 - 57,000 10,000 72,000 |
Financimi i jashtém - - - - - - =
lturore 5 90,637 37,000 12,000 57,000 75,000 271,837
Grantet Qeveritare 15 90,637 32,000 12,000 - 65,000 199,637
- - 5,000 - 57,000 10,000 72,000

Té& hyrat vetanake
Financimi i jashtém

4,065,287

Financimi | jashtém

Grantet Qeveritare 548 66,195 - 195,000 4,534 482
Té hyrat vetanake - - 3,808 50,040 40,000 103,845
Financimi i jashtém - - - - - E
131 82140 Administrata 7 49,262 - 50,040 235,000 342,292
Grantet Qeveritare i 49252 - - 185,000 252252
T& hyrat vetanake - - - 50,040 40,000 90,040
Financimi | jashtém = - = - - - -
13.2 92750 Arsimi parashkollor dhe gerdhet 16 438,837 30,000 10,000 - - 178,337
Grantet Qeveritare 16 138,837 20,000 8,500 - - 167,337
T& hyrat vetanake - - 10,000 1,500 - - 11,500
Financimi | jashtém - - = = = = il
13.3 83810 Arsimi fillor 497 2,812,788 120,000 40,000 - - 3,072,785
Grantet Qeveritare 417 2,912,785 120,000 37,695 - - 3,070,480
T& hyrat vatanake - - 2,305 - - 2,305
Huamarrja - - - - =
13.4 95010 Arsimi | mesém 108 964,413 60,000 20,000 - - 1,044,413
Grantet Qeveritare 108 964,413 60,000 20,000 - - 1,044,413
Té& hyrat vetanake - = = k3 = = -




Propozim-Projektet Kapitale pér vitet 2020-2022

Kodi i Buxheti Vlerésimi | Vlerésimi Financimi

Nr. Emertimi i projekteve: pér 2020-

Projektit 2020 2021 2022 2022
TOTALI : 1,944,139 | 1,944,553 2,026,998 5,900,690
1 | Administrata dhe Personeli 163 | 55,000 | 15,000 | 15,000 85,000
1 | Renovimi né objektet e Administratés Komunale 5,000 5.000 5,000 15,000
2 | Furnizimi me Moblije dhe Pajime 10,000 10,000 10,000 30,000
3 Blerja ¢ veturave pér nevoja te Admlmsnates Komunale 40,000 - - 40,000
11. | Buxhet dhe Financa 175 289,139 400,000 400,000 1,089,139
4 | Mjetet pér shpronésim 70,000 100,000 100,000 270,000
5 | Mjetet pe‘_r bashkéfinancim té projekteve 219,139 300,000 300,000 819,139
111. | Shérbimet Publike, Mbroijtia Civile, Emergjenca 180 600,000 | 535,000 575,000 | 1,710,000
6 | Rregullimi i infrastrukturés né Fshatin Gllobogici 50,000 40,000 40,000 130.000
7 | Ndértimi i Rrugés Tefik Raka 5,000 25.000 20,000 50,000
8 | Rregullimi i infrastrukturés né Fshatin Gajre 50,000 - - 50,000
! ggsﬁ;’:i d[l';ie E:EH;T;; rrugés sé fshatrave Llanishté - Nikoc - 5,000 50,000 50,000 105,000
10 | Ndertimi I rrugéve né Kaganik Vjetér 60,000 30,000 30,000 120,000
11 | Rregullimi i infrastrukturés né Fshatin Bigec 40,000 30,000 30,000 100.000
12 | Rregullimi I trotuarit ne lagjen Topalli - Soponicé new 15,000 - - 15.000
13 | Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve ndérkomunale 5,000 5,000 5,000 15,000
14 | Rregullimi i infrastruktures né fshatin Bob 20,000 - - 20,000
15 | Rreg.i rruges Bob-Kulla Hasanit 5,000 - - 5,000
16 | Rregullimi i trotuarit ne rrugen Bob-Doganaj 50,000 - - 50,000
17 | Rregullimi i infrastrukturés né Fshatin Begracg 40,000 - - 40,000
18 | Ndértimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike 100,000 200,000 220,000 520,000
19 | Ndértimi i rrjeteve té ujésjelléseve 5,000 5,000 5,000 15.000
20 | Rregullimi I varrezave té gytetit faza -V- 5,000 5,000 5.000 15,000
21 | Asfaltimi I rruges ne lagjet Dalloshi, Murseli dhs Cena-Doganaj new 50,000 - - 50,000
22 | Rregullimi_I ndrigimit publik 50,000 110,000 130,000 290,000
23 | Asfaltimi I rruges Ramadan Xhokli - Koxhaj 5,000 - - 5,000
24 | Ndertimi | impiantit per trajtimin e ujrave t& zeza 5.000 5,000 5,000 15,000
25 | Ndertimi 1 objektit per Zjarrefikesit - Kaganik new 5,000 5,000 - 10,000
26 | Ndertimi dhe rregullimi I pargeve publike 10,000 25,000 35,000 70,000
27 | Asfaltimi I rrugéve né Soponicé _ __20,000 = = 20,000

1V. | Bujqési, Pylitari dhe Zhvillimi Rural _ 470 50,000 70,000 80,000 200,000

28 | Projektet zhvillimore per Bujqem-B]eg(on 50,000 70,000 80,000 200,000

V. | Zhvillimi Ekonomik i 480/ 85,000 130,000 G 1'50_;0.00'3"' 360,000
29 | Ndertimi i Infrastrukturés né Zonat Industriale 30,000 50,000 50,000 130,000
30 | Projekte pér zhvillimin e turizmit 50,000 80,000 100,000 230,000
31 | Ndértimi i kanalizimeve fekale ne zonén tuTISllkt« "Shtraz.e 5,000 - -

V1. | Planifikim Urban dhe M|ed131 & 660 440,000 359,553 381,998 1,181,551
32 | Rehabilitimi [ Bulevardit Ismajl Raka dhe Qamil llaz:-Kag:amk new 100,000 5,000 - 105,000
33 | Ndértimi I rruges ne Fshatin Semajé new 30.000 - - 30,000
34 | Ndértimi i shtretérve té lumenjéve dhe pérrockave new 50,000 100,000 70,000 220,000
35 | Zgjerimi 1 rruges "Avdurrahim Shehu" 5,000 - - 5,000
36 | Fasadimi i objekteve banesore kolektive new 50,000 5,000 - 55,000

Hregulllnﬂﬁlmiﬁﬁlmﬂe n€ pjesen urbane dhe rurale-
37 |Kaganik 150,000 139,553 201,998 491,551
Rregullimi dhe asfaltimi I rrugés qé lidhé vendbanimet:
38 |Gérlicg-K.Vjetér-Stagové-Runjevé new 5,000 50,000 50,000 105,000
39 | Rrenimi i obj. dhe largimi i deponimeve ilegale 25,000 35,000 35,000 95,000
40 | Hartimi i projekteve 25,000 25,000 25,000 75,000




Rregullimi dhe renovimi i objekteve dhe Infrastruiturés

41 & 30,000 60,000 60,000 150,000
shéndetésore

42 | Ndertimi i objektit per banim social new 5,000 5,000 5,000 15,000
43 | Ndertimi i objektit per Miregenie Sociale new 5,000 5,000 -

44 | Rindértimi i objektit t¢ QMF-sé né fshatin Doganaj-Kaganik new 65,000 - - 65,000

- - 35,000

0 50,000 | 50,000 | 135,000

0] 75000| 75,000 | 180,000

10,000 10,000 30,000

48 | Renovimi I objektit te Shtepisé sé Kulturés "Xheladin Kurtaj" 5,000 40,000 40,000 85,000

49 | Rregullimi | varrezave t¢ Déshmoréve dhe Veteranéve té Ugk-sé 10,000 20,000 20,000 50,000

31

Rregullimi [ stadiumit "Besnik Begunca”

5.000

120,000

15,000

360,000

Renovimi i Objekteve dhe Infrastrukturés shkollore
52 | Ndértimi [ Shkollés Fillore né Fshatin Ivajé 5.000 - - 5.000
Ndertimi i sallave té Edukatés Fizike ne SHFMU: "Nazmi
53 |Osmani” Elezaj, "Jusuf Gérvalla" Bigec dhe "Idriz Seferi” Bob, faza new 5,000 5,000 - 10,000
I-ré
54 | Ndertimi i SHFMU "Emin Duraku" Kaganik new 5,000 5,000 5,000 15,000
55 | Ndetimi i Aneksit ne Gjimnazin Skenderbeu Kaganik new 5,000 5,000 5,000 15,000
56 | Ndertimi i shkollave Profesionale 5,000 5,000 5,000 15,000
57 | Rregullimi dhe funksionalizimi i kabineteve shkollore 50,000 80.000 80,000 210,000
58 | Furnizimi me mobilje dhe pajime t€ shkollave 20,000 20,000 20,000 60,000
59 | Ndértimi [ SHF. Né Fshatin Doganaj 5,000 - - 5,000




Renovimi né objektet ¢ Administratés Komunale 5,000 - 5,000
Furnizimi me Moblije dhe Pajime 10,000 10,000 -
Blerja e veturave pér nevoja te Administrates Komunale

4 | Mjetet pér shpronésim 80,000

5 | Mjetet pér bashkéfinancim t& projekteve 209,139 189,139 20,000

6 | Ndertimi dhe asfaltimi I rrugéve né Fshatin Gllobogicé 50,000 40,000 10,000

7 | Ndértimi i Rrugés Tefik Raka 5,000 - 5,000

8 | Rregullimi i rrugeve ne fshatin Gajre 50,000 40,000 10,000
Ndértimi dhe asfaltimi i rruggs sé fshatrave Llanishté - Nikoc - Kérbliq (L 5.000 R 5.000

9 |Drenogllavé) : '
Ndertimi [ rrugéve né Kaganik Vjetér 60,000 55,000 5.000
Ndértimi I rrugéve - Fshati Bigec 40,000 35,000 5.000
Rregullimi 1 trotuarit ne lagjen Topalli - Soponicé 15,000 15,000 -
Rregullimi dhe asfaltimi i rugéve ndérkomunale 5,000 - 5,000
Rregullimi 1 infrastruktures né fshatin Bob 20,000 10,000 10,000
Rreg.i rruges Bob-Kulla Hasanit 5,000 - 5,000
Rregullimi i trotuarit ne rrugen Bob-Doganaj 50,000 45,000 5,000
Ndertimi i rrugeve ne fshatin Begrace 40,000 35,000 5,000
Ndértimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike 100,000 100,000 -
Ndértimi i rrieteve té ujésjelléseve 5,000 - 5,000
Rregullimi [ varrezave té gytetit faza -V- 5,000 - 5,000
Asfaltimi [ rruges ne lagjet Dalloshi, Murseli dhe Cena-Doganaj 50,000 45,000 5,000
Rregullimi I ndri¢imit publik 50,000 50,000 -
Ndertimi | impiantit per trajtimin e ujrave té zeza 5.000 - 5.000
Asfaltimi 1 rruges Ramadan Xhokli - Koxhaj 5,000 - 5,000
Ndertimi 1 objektit per Zjarrefikesit - Kacanik 5,000 - 5,000
Ndeértimi dhe rregullimi i pargeve publike 10,000 10,000 -

: 20,000 20,000

Projekte pér zhvillimin e _turizmit

Ndertimi i kanalizimeve fekale ne zonén turistike "Shtrazg"




32 | Rehabilitimi I Bulevardit Ismajl Raka dhe Qamil Ilazi-Kaganik 100,000 90,000 10,000
33 | Ndértimi I rruges ne Fshatin Semajé 30,000 30,000 -
34 Ndértimi i shtretérve té lumenjéve dhe pérrockave 50,000 45,000 5.000
35 | Zgjerimi I rruges "Avdurrahim Shehu" 5,000 - 5.000
36 | Fasadimi i objekteve banesore kolektive 50,000 45,000 5,000
37 | Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve né pjesén urbane dhe rurale-Kaganik 150,000 150,000 -
Rregullimi dhe asfaltimi I rrugés gé lidhé vendbanimet:
38 |Gerlicé-K. Vjetér-Stagové-Runjevé 5,000 -
chmml i Ob_] dhe largimi i deponimeve ilegale 25,000
Bz =R
] S 75.000 | 1]
41 Rregu]lm'll dhe renovimi i ob_]ekteve dhe mﬁ'astmkturés shiéndetésore 30,000 20,000 10,000
42 | Ndertimi i objektit per banim social 5.000 - 5,000
43 | Ndertimi i objektit per Mireqenie Sociale 5,000 - 5,000
44 | Rindértimi i objektit té QMF-sé né fshatin Doganaj-Kaganik 65,000 60,000 5,000
45 | Blerja e veturave pér nevoja t¢ QKMF-s¢ 35,000 25,000 10,000
46 | Furnizim me mobilje dhe paisje 35,000 25,000 10,000
VIIL| KULTURE, RINIDHESPORT 850 30,000 | =il 30,000
47 | Ndértimi dhe rivitalizimi i monumenteve ku]tum-hlstonke 10,000 - 10,000
48 | Renovimi 1 objektit te Shtepisé s& Kulturés "Xheladin Kurtaj" 5,000 - 5,000
49 | Rregullimi 1 varrezave té Déshmoréve dhe Veteranéve té Ugk-s¢ 10,000 B 10,000
50 | Rregullimi I stadiumit "Besnik Begunca" 5,000 - 5,000
51 | Renovimi i Objekteve dhe Infrastrukturés shkollore 120,000 100,000 20,000
52 | Ndértimi 1 Shkollés Fillore né Fshatin Ivajé 5,000 - 5,000
53 Ndertimi i sallave t& Edukatss Fizike ne SHFMU: "Nazmi Osmani" 5000 = 5.000
Elezaj, "Jusuf Gérvalla” Bigec dhe "Idriz Seferi" Bob, faza I-ré ’ i
54 | Ndertimi i SHFMU "Emin Duraku" Kacanik 5,000 - 5,000
55 | Ndetimi i Aneksit ne Gjimnazin Skenderbeu Kaganik 5,000 - 5,000
56 | Ndertimi i shkollave Profesionale 5,000 - 5,000
57 | Rregullimi dhe funksionalizimi 1 kabineteve shkollore 50,000 50,000 -
58 | Furnizimi me mobilje dhe pajime té shkollave 20,000 20,000 -
59 | Ndértimi I SHF. Né Fshatin Doganaj 5,000 - 5,000




Tabela 4.3: Plani Afatmesém i té hyrave totale té buxhetit komunal pér vitet 2020-

Komuna Kacanikut

2022

a b C d e

1150 [0 Tatimi né proné 275,000 264,960 272,909 281,096
1.1.2 Tatimi né toké 69,874 97,925 146,887 195,850
1.1.3  |Taksat komunale 200,960 165,000 172,000 178,500
1.1.2.1 | Licencat dhe lejet 11,500 12,000 13,000 14,000
1.1.2.2 | Certifikatat dhe dokumentet zyrtare 50,000 10,000 12,000 12,500
1.1.2.3 | Taksat e regj.pajisjeve motorike 60,000 58,000 60,000 62,000
1.1.2.4 | Lejet pér ndértesa 69,459 60,000 61,000 63,000
1.1.2.5 | Taksat tjera komunale 10,000 25,000 26,000 27,000
1.1.4 |Ngarkesat komunale 203,812 156,000 167,300 168,882
1.1.3.1 |Ngarkesat regullatore 28,000 30,000 30,000 33,000
1.1.3.2 | Té hyrat nga giraja 30,000 35,000 40,000 42,000
1:1:3:3 Bashké-pagesat pér arsim 30,612 20,000 25,000 25,800
1.1.3.4 Bashké-pagesat pér shéndetési 26,000 41,000 42,300 43,000
1.1.3.5 | Ngarkesat tjera komunale 89,200 30,000 30,000 25,082
1.1.5 |Té hyrat tjera 36,767 26,842 10,899 5,000
1.2 Granti i Pérgjithshém 3,184,460 3,550,455 3,743,580 3,963,455
1522 Granti specifik pér Shéndetési 1,002,270 1,123,930 1,168,887 1,215,643
H w w m..mzﬂ_ mumn_w k um_. Arsim u wom h_.\.m 3,615, ﬁ.m

w ,633 _awm

w mmm mmb




